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Dragi haiku prijatelji, 
 
 

drago nam je što se nas  62. okupilo na ovom haiku druženju koje smo nazvali „Moj 
omiljeni haiku stih“, a organizovanom povodom 5. ro�endana Putuju�eg haiku društva iz 
Novog Sada.  

Znamo da je od sve svoje dece teško odabrati koje je najdraže, ali želja nam je i bila 
da svako ko to poželi pošalje svoj omiljeni haiku stih – koji je on napisao i stih nekog 
drugog haiku pesnika koji mu je drag.  Na taj na�in svaki stih je predstavio neku li�nost - a 
po haiku se i razlikujemo ali i prepoznajemo i družimo.  

Kao što prijateljstvo ne poznaje granice - verujemo da onaj ko teži lepoti u sebi i oko 
sebe, ne može da ima neprijatelja. Tako�e verujemo da takva osoba ose�a srcem i 
dušom, a ne politi�kim podelama. Dokaz za to je što su pristigli stihovi pesnika iz 
Francuske, Švajcarske, Makedonije, Australije, Hrvatske, Slovenije, Republike Srpske 
(BIH), Crne Gore i Srbije.  

Ono što nas ograni�ava su finansije, ali takva su vremena.  
Me�utim, i ovakva druženja i ostvareni kontakti otvaraju prostor za nove vidike i 

razmenu mišljenja. U nadi da �e ova naša mala jubilarna zbirka jednom ugledati svetlo 
dana u štampanom izdanju, zahvaljuje vam se 

                                                               
Putuju�e haiku društvo 

Novi Sad, april 2011 
 
 
 

NAPOMENE 
 

* Zvezdicom su ozna�eni haikui stihovi koji se svidjaju drugim haiku pesnicima  i koje su oni poslali. 
- Stihovi su poslagani po vremenu pristizanja 
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MOJ OMILJENI HAIKU STIH 
�

1. 
 

Boži�no ve�e. 
Niz upaljenih sve�a 
topi pahulje. 
 
Milivoj Kosti� Kole 
Novi Sad / Valjevo, Srbija 
 
 
2. 
 

I to pro�e 
kao trešnjev cvet. 
Ve�e sa prijateljima. 
 
Ljubinka Toši� Ljuba 
Užice, Srbija 
 
 
3. 
 

Ptice lete 
tamo gde nebo i zemlja 
postaju jedno. 
 
* Aleksandra Sandra Strahinji� 
Beograd, Srbija 

4. 
 

Sa oblakom 
niz pusto polje 
senka hrasta. 
 
* Aleksandar Obrovski 
Novi Sad, Srbija 
 
 
5. 
 

Bele oblake 
po vodenom ogledalu 
gura labud. 
 
Sanja Petrovi� 
Novi Sad, Srbija 
 
6. 
 

2011 
 

Ove godine 
rascvetala sakura – 
bez posmatra�a. 
 

Branislav �or�evi� Bran-�o 
Novi Sad, Srbija 
 
7. 
 

Krompire lagane 
medene poljupce 
ja kuvam ovog leta. 
 
Zorica Senti� 
Beograd, Srbija 
 
 
8. 
 

Tu crois voir 
L'éternité dans l'arbre 
Puis la feuille tombe. 
 
Ti misliš da vidiš 
ve�nost u drvetu. 
Zatim list padne. 
 
* Christian Congiu, Francuska 
Prevod: Zorica Senti� 
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9. 
 

Dnevi su škure. 
Roba na tiramoli 
�era miriše. 
 
Dani su tamni. 
Rublje na sušilu na 
ju�er miriše. 
 
Elfrida Ida Matu� - Mahulja 
Krk, Hrvatska 
Prevod sa �akavskog: autor 
 
 
10. 
 

Mese�eva no� 
Ratni dopisnik na 
Oštrim stenama 
 
Tatjana Tanja Debelja�ki 
Užice, Srbija 
 
 
11. 
 

Japanska trešnja 
jutros je procvetala. 
Opet zemljiotres. 
 
Vitomir Mileti� - Witata 
Petrovaradin / Novi Sad, Srbija 

12. 
 

Raspala se 
ku�a �u�uk Stane. Mrak 
i senka kona�e. 
 
Olga Man�i� - Lodika 
Para�in, Srbija 
 
 
13. 
 

Nepoorana njiva. 
Visoka trava skriva 
zar�alo ralo. 
 
Dušan Ruži� 
Para�in, Srbija 
 
 
14. 
 

Na kraju sela 
vrata umrle starice 
škrgu�u zubima. 
 
Malvina Mileta 
Nedeš�ina, Istra, Hrvatska 
 
 
 
 
 
 

15. 
 

Prodana ku�a - 
na stražnjim nogama sjedi 
stolac u travi. 
 
�ur�a Vukeli� Roži� 
Ivani� grad, Hrvatska 
 
 
16. 
 

Crna plo�a no�i 
�eka ispisivanje 
ljetnih zvukova. 
 
Stjepan Roži� 
Ivani� grad, Hrvatska 
 
 
17. 
 

Težak o�ev korak - 
na kosi o ramenu 
svježe vrati trave. 
 
Željka Vu�ini� - Jambreši� 
Ivani� grad, Hrvatska 
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18. 
 

Trešnja 
i moj djed 
puni su latica. 
 
Dubravko Korbus 
Ivani� grad, Hrvatska 
 
 
19. 
 

Bale sijena 
razbacane poljem 
ljeto izme�u. 
 
Zlatko Martinko 
Medulin, Hrvatska 
 
 
20. 
 

Pun mesec 
na mom putovanju 
postade saputnik. 
 
Ivanka Ma�or Milivojša 
Novi Sad, Srbija 
 
 
 
 
 
 

21. 
 
Pod cvetom trešnje 
nismo više stranci - 
svi smo prijatelji. 
 
* Isa 
 
 
22. 
 

U tamnoj no�i 
hladna muzika neba. 
Pada prvi sneg. 
 
Miroslav Nikoli� 
Ba�ka Palanka, Srbija 
 
 
23. 
 

V mlako koraka 
kolona gosi – iz nje 
bežijo ra�ke! 
 
U baru u�e 
kolona gusaka – iz 
nje beže patke. 
 
* Zlatka Volari� 
Kranj, Slovenija 
Prevod sa slovena�kog:        
Jože Volari� 

24. 
 

Zemlja postaja 
galeja… Ljudje so že 
v okovih! 
 
Zemlja postaje 
galija… Ljudi su ve� 
u okovima! 
 
Jože Volari� 
Kranj, Slovenija 
Prevod sa slovena�kog: autor 
 
 
25. 
 

Nema gostiju. 
Konobarica sun�a 
obrijane noge. 
 
Borivoje Sekuli� 
La�arak, Srbija 
 
 
26. 
 

Dok kosu oštrim 
pogledima milujem 
susedu što žanje. 
 
Nikola �D Peši� 
Niš, Srbija 
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27. 
 

Nošen vetrom 
leptiri� upade u 
more masla�aka. 
 
Jasminka Nadaški� �or�evi� 
Smederevo, Srbija 
 
 
28. 
 

Potroša�ka kriza - 
na stazi hipermarketa 
vene orhideja. 
 
Branislav Brzakovi� 
Niš, Srbija 
 
 
29. 
 

Duvam u prste. 
Samo re�ima svojim 
kestenje vadim. 
 
Jagoda Nika�evi� 
Beograd, Srbija 
 
 
 
 

30. 
 

Mesec iz reke 
odnosi devojka 
u kofi. 
 
* Nataša Stankovi� - Kiš 
Novi Sad, Srbija 
 
 
31. 
 

Šljiva u cvatu. 
Otac i ja pijemo 
lanjsku rakiju. 
 
* Dušan Gladi� Apatinski 
Apatin, Srbija 
 
 
32. 
 

Dok pada list 
prolaze sva njegova 
godišnja doba. 
 
* Moma Dimi� 
Beograd, Srbija 
 
 
 
 
 
 

 
33. 
 

Na ogradu terase 
sletela ptica 
i ve� je nema! 
 
* Olivera Šija�ki 
Novi Sad, Srbija 
 
 
34. 
 

Podižem ruke. 
Htela bih da zagrlim - 
sjaj plavetnila. 
 
* Ljiljana Petrovi� 
Novi Sad, Srbija 
 
 
35. 
 
Tamna letnja no�. 
Tek zaspalog slavuja 
Probudi munja. 
 
Dobrinka Obrovski 
Novi Sad, Srbija 
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36. 
 

Trošna fasada, 
u pozadini Mocart. 
Spušta se ve�e. 
 
Irina Stefanovi� 
Beograd, Srbija 
 
 
37. 
 

Vodenica nije sama. 
Kraj nemirnog potoka 
udomila se sova. 
 
Anastas Nastevski 
Pavliš kod Vršca, Srbija 
 
 
38. 
 

Na re�noj obali 
sedi zamišljen de�ak - 
prazno korito. 
 
Radmila Bogojevi� 
Valjevo, Srbija 
 
 
 
 
 
 

 
39. 
 

Sezona lova - 
samo tragovi 
sjakte kroz no�. 
 
Dejan Bogojevi� 
Valjevo, Srbija 
 
 
40. 
 

Ispucalu zemlju 
prekopava seljak - 
za njim i ptice. 
 
Goran Poletan 
Croydon park, Australija 
 
 
41. 
 

Seosko groblje - 
razapetog Isusa 
šiba vetar. 
 
* Vitomir Mileti� - Witata 
Petrovaradin / Novi Sad, Srbija 
 
 
 
 
 

42. 
 

Starac za konjem 
zaora poslednju brazdu 
i svoju senku. 
 
* Zoran Antoni� 
Veternik, Srbija 
 
 
43. 
 

Zimsko ve�e - 
glas što pozdravlja komšiju 
na moj mi li�i. 

 
Saša Važi� 
Batajnica, Srbija 
 
 
44. 
 

U ovu ku�u 
Svra�aju moje misli... 
Pada dunjin cvet. 
 
* Slavko Sedlar 
Vršac, Srbija 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
 
 
45. 
 

Nova godina - 
gledam nove �estitke 
starih prijatelja. 
 
* Goran Poletan 
Croydon park, Australija 
 
 
46. 
 

Ve�ernji vetar 
navali na kapiju. 
Pusto dvorište. 
 
Zoran Antoni� 
Veternik, Srbija 
 
 
47. 
 

Mesec zalazi 
No�as nebom mojih snova 
Ždralovi lete. 

 
Vid Vukasovi� 
Beograd, Srbija 
 
 
 

48. 
 

Volio sam te, ali 
ti mene nisi 
a ni ja tebe. 
 
Antun Domazet 
Split, Hrvatska 
 
 
49. 
 

Opojan miris. 
Pod kišnom kabanicom 
buket irisa. 
 
Marija Pogoreli� 
Rovinj, Hrvatska 
 
 
50. 
 

Mladi monasi 
iz manastira iznose 
uskršnja jaja. 
 
Ljubica Vukov - Dav�ik 
Subotica / Novi Sad, Srbija 
 
 
 
 
 
 

51. 
 

ZASTAVA JAPANA 
 
Na belom platnu 
sunce 
ili kap krvi. 
 
Sandra Zec 
Beograd, Srbija 
 
 
52. 
 

Bezbrižno spava 
na ispucalom stolu 
- prašina jutra. 
 
Valerio Orli� 
Rijeka, Hrvatska 
 
 
53. 
 

OBLACI MALI 
 
Oblaci mali 
na dlan mi stali - pri�e 
mi ispredaju. 
 
Tamara Lujak 
Beograd, Srbija 
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54. 
 

U smiraj dana 
let belih ptica 
odnosi tugu. 
 
* Vid Vukasovi� 
Beograd, Srbija 
 
 
55. 
 

LOKVANJ I DEVOJKA 
 
Titra na vetru 
lokvanjov list. Drhti 
devojka kraj svog momka. 
 
Dragan Stodi� 
Budva, Crna Gora 
 
 
56. 
 

POLJUBAC 
 
Rumeni leptir 
na plavom cvetu, mojei�e 
usne na tvom oku. 
 
Milija Živanovi� 
Bajina Bašta, Srbija 
 

57. 
 

Vetar nosi sneg 
i pusta polja �ute. 
Miriše dim. 
 
Aleksandar Obrovski 
Novi Sad, Srbija 
 
 
58. 
 

Riba isko�i 
u no�. Mesec je tražii 
do svanu�a. 
 
* Nebojša Simin 
Novi Sad, Srbija 
 
 
59. 
 

Stope, talasi ... 
Ne da se �ovek. 
Ne da se reka. 
 
* Ljiljana Petrovi� 
Novi Sad, Srbija 
 
 
 
 
 
 

 
 
60. 
 
Devojke sade pirina�. 
Jedino im pesme 
ostaše ne zabla�ene. 
 
* Koriši Raidzan 
 
 
61. 
 

Sve liš�e obraše bera�ice.  
I ne znaju da su za žbunje 
kao jesenji vetar. 
 
* Macuo Bašo 
 
 
62. 
 

Prole�na kiša. 
Putuju u razgovoru 
ogrta� od slame i kišobran. 

 
* Buson 
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63. 
 

No� punog meseca. 
�ak ni ptice nisu zatvorile 
vrata svojih gnezda. 
 
* �ijo – Ni 
 
 
64. 
 

�ak je i moja senka 
u dobrom zdravlju. 
Prvo prole�no jutro. 
 
* Kobajaši Isa 
 
 
65. 
 

Avgustovsko sunce. 
Klonula �ak 
i moja senka. 
 
* Nada Zlati� - Kavgi� 
Sremski Karlovci, Srbija 
 
66. 
 

Od mojih atoma 
do blistavih zbezda 
postoji put. 
 

* Petar Kavgi� 
Sremski Karlovci, Srbija 
 
 
67. 
 

Iskri se voda... 
Prebrojava mesec 
re�ne kristale. 
 
* Milica Topalovi� 
Bratunac, Republika Srpska, BIH 
 
 
68. 
 

Iz voza spazih 
prošlogodišnji raštan 
u maloj bašti. 
 
* Pavle A�anski 
Beograd,  Srbija 
 
 
69. 
 

Kiša pada. 
Nebo i zemlja 
mirišu isto. 
 
* Blagorodna Pavlovi� 
Niš, Srbija 
 
 

 
70. 
 

Tvr�ava, devojka 
i ja – plešemo 
kraj Dunava. 
 
* Vitomir Mileti� - Witata 
Petrovaradin / Novi Sad, Srbija 
 
 
71. 
 

Polje u cvatu. 
Rogove mladog bika 
zaoštrio mesec. 
 
* Ljubomir Dragovi� 
Banja Luka, Republika Srpska, 
BIH 
 
 
72. 
 

Prole�na no�: 
taksista vozi 
za svoju dušu. 
 
* Aleksandar Ševo 
Novi Sad, Srbija 
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73. 
 

Magla na reci. 
Prozebli galeb i ja 
sami na svetu. 
 
* Milkica Musulin 
Novi Sad, Srbija 
 
 
74. 
 

Pred ogledalom – 
od prvih trešanja 
crvene min�uše. 
 
* �ura Kneževi� 
Petrovaradin, Srbija 
 
 
75. 
 

Dozivam leto. 
�uju se krici ptica 
iznad mo�vare. 
 
* Budimka Stojanov – El-Mougy 
Beograd, Srbija 
 
 
 
 
 

76. 
 

Banatsko selo. 
Pred svakom ku�om klupa 
i srp od meseca. 

 
* Slavko Sedlar 
Vršac, Srbija 
 
 
77. 
 

Gle! Ogledalo žubori. 
S mosta nagnut �ovek 
gleda u reku. 
 
* Milijan Despotovi� 
Požega, Srbija 
 
 
78. 
 

Preska�em bare. 
U svakoj se upilo 
mastilo neba. 
 
* Zoran Doderovi� 
Novi Sad, Srbija 
 
 
 
 
 
 

 
79. 
 

Sneg zavejao 
i gavrana na grani 
belom tišinom. 
 
* Nikola Nili� 
Novi Sad, Srbija 
 
 
80. 
 

Na palubi mrak. 
Zvezde se umivaju 
u toplom moru. 
 
* Nedeljko Terzi� 
Sremska Mitrovica, Srbija 
 
 
81. 
 

Putem do ku�e 
prosuti su cvetovi. 
Gazim oprezno. 
 
* Vrbislava Kika Starovi� 
Slobodanova 
Beograd, Srbija 
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82. 
 

O, da mi je 
da dobijem od tebe 
- tu kijavicu. 
 
* Zorica Joksimovi� 
Beograd, Srbija 
 
 
83. 
 

Trgom slobode 
prolaze dve štake i 
jedna noga. 
 
* Dragan Žigi� 
Železnik, Srbija 
 
 
84. 
 

The cold night 
comes out of the stones 
all morning. 
 
�itavo jutro 
iz kanjenja izlazi 
studena no�. 
 
* Jim Kacian, SAD 
 
 

 
85. 

 
Ledena stanica – 
samo žar cigarete 
tamo – amo. 
 
Verica Živkovi� 
Star�evo, Srbija 
 
 
86. 
 

Ostavio mjesec 
stope boje indiga 
u snijegu. 
 
Tonka Lovri� 
Split, Hrvatska 
 
 
87. 
 

Kraj starog hrama 
na raznim jezicima – 
�utanje. 
 
Rajna Begovi� 
Beograd, Srbija 
 
 
 
 
 

 
 
88. 
 

“Ja sam kraljica” – 
moja maj�ica peva 
dok muze kozu. 
 
Tatjana Stefanovi� 
Beograd, Srbija 
 
 
89. 
 

Oblak se gleda 
U zrcalu jezera 
proboden trskom. 
 
Zrinka Supek – Andrejevi� 
Zagreb, Hrvatska 
 
 
90. 
 

Neka govori, 
Nek mu se pesma ori – 
Ko �ojka stvori! 
 
Kaplan Burovi� 
Ženeva, Švajcarska 
 
 
 
 



 13 

 
91. 
 

Stoljetnji hrast 
poslednji hlad daruje 
drvosje�i. 
 
Mirko Varga 
Varaždin, Hrvatska 
 
 
92. 
 

Pada kiša – 
crni mrav se sklonio 
pod visibabu. 
 
Sanja Varga 
Varaždin, Hrvatska 
 
 
93. 
 

Ženske noge 
miši�ave, dlakave, 
oku zapele 
 
Borivoj Bukva 
Rijeka, Hrvatska 
 
 
 
 
 

94. 
 

Od mojata sveka 
drugite zemmat svetlina. 
Manastir Sveti Erazmo. 
 
Od moje sve�e 
drugi uzimaju svetlost. 
Manastir Sveti Erazmo. 
 
Milovan Srbinovski 
Ohrid, Makedonija 
 
 
95. 
 

Pine shade – 
I forgot for a while 
this life end. 
 
Senka bora – 
za trenutak zaboravih 
da život ima kraj. 
 
* Robert Epstein, SAD 
od: An'ya, (Andja Petrovi�), SAD 
prevod: PHD 
 
 
 
 
 
 

 
96. 
 

Ve�e na reci – 
zadovoljstvo delima 
sa komarcima. 
 
Dragan J. Risti� 
Niš, Srbija 
 
 
97. 
 

Iz ribolova 
umoran, prazne torbe 
vra�am se sre�an. 
 
Zoran Nikoli� Mali 
Niš, Srbija 
 
 
98. 
 

Jasno �ujem: 
suze radosti mi 
guše glas. 
 
Slavica Vidojkovi� 
Niš, Srbija 
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99. 
 

Gnezgo gugutke, 
a pla�em šuma je�i. 
Pti�i nestali. 
 
Blagoje Vujisi� 
Bijelo Polje, Crna Gora 
 
 
100. 
 

Jedna uz drugu 
sablje dve vojske – sajam 
antikviteta. 
 
Svetlana Stankovi� 
Beograd, Srbija 
 
 
101. 
 

Sjene se hlade 
na stjeni priljepak 
odškrinut valu. 
 
Boris Nazansky 
Zagreb, Hrvatska 
 
 
 
 
 
 

 
 
102. 
 

Na golim granama 
vrane – “pevanje” 
zastrašuju�e. 
 
Rade Daci� 
Beograd, Srbija 
 
 
103. 
 

U poseti rodnom 
mestu promene su samo 
moje godine. 
 
Slobodan Ceki� 
Niš, Srbija 
 
 
104. 
 

Jesenji vetar 
požuruje ženu - 
za njom liš�e. 
 
* Bogoljub T. Mihajlovi� 
Niš, Srbija 
 
 
 
 

 
 
 
 
105. 
 

Dobuje kiša. 
Pod tendom �ekaju - 
uli�ni svira�i. 
 
* Branislav �or�evi� Bran-�o 
Novi Sad, Srbija 
 
 
106. 
 

Na porodi�no slavlje 
kroz prozor usko�i 
dinarski vetar. 
 
Jovan Mihajlo 
Petrovaradin, Srbija 
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107. 
 

Tuulest kiirem hääl –  
pelk pilt. Millal tunneb suu 
su huulte lõket? 
  

Swifter than wind, voice: 
mere face. When will my mouth 
meet the fire of your lips? 

 
Glas brži od vetra: 
samo lice. Kada �e �e moje 
usne 
susresti vatru tvojih? 

 
Jüri Talvet, Estonija  
prevod: PHD 
 
 
108. 
 

Stone Pavement. 
In midst of fallen leaves. 
Gleaning chestruts.  
 
Kamena staza. 
Me�u opalim liš�em 
sakupljeni kesteni.  
 
Yasuka Sato  
Sidnej, Australija  
prevod: PHD 

 
109. 
 

U kotarici 
mi majka selo donela 
�ak u Beograd. 
 
�uro Mileki� 
Kula, Srbija 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
HAIKU �ESTITKE DOBIJENE 

ZA OSNIVANJE  
Putuju�eg haiku društva  
17. aprila 2006. godine 

 
 

Baš gusta magla 
nad ovim selom 
il' možda gradom. 
 
Tatjana Stefanovi� 
Beograd, Srbija 

 
 

Lastino gnezdo 
pod niskom strehom. Prvi 
pti� provirio. 

 
Rajna Begovi� 
Beograd, Srbija 

 
 
Haiku društvo: 
prole�e i dva ždrala 
na putovanju. 
 
Dragan Žigi� 
Železnik, Srbija
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SPISAK  HAIKU  PESNIKA 
 
 

Aleksandar Obrovski, Novi Sad, Srbija (*4), (57) 
Aleksandar Ševo, Novi Sad, Srbija (*72) 
Aleksandra Sandra Strahinji�, Beograd, Srbija (*3) 
Anastas Nastevski, Pavliš kod Vršca, Srbija (37) 
Antun Domazet, Split, Hrvatska (48) 
Blagoje Vujisi�, Bijelo Polje, Crna Gora (99) 
Blagorodna Pavlovi�, Niš, Srbija (*69) 
Bogoljub T. Mihajlovi�, Niš, Srbija (*104) 
Boris Nazansky, Zagreb, Hrvatska (101) 
Borivoj Bukva, Rijeka, Hrvatska (93) 
Borivoje Sekuli�, La�arak, Srbija (25) 
Branislav Brzakovi�, Niš, Srbija (28) 
Branislav �or�evi� Bran-�o, Novi Sad, Srbija (6), 
(*105) 
Budimka Stojanov – El-Mougy, Beograd, Srbija 
(*75) 
Buson (*62) 
Christian Congiu, Francuska (*8) 
�ijo – Ni (*63) 
Dejan Bogojevi�,Valjevo, Srbija (39) 
Dobrinka Obrovski, Novi Sad, Srbija (35) 
Dragan J. Risti�, Niš, Srbija (96) 
Dragan Stodi�, Budva, Crna Gora (55) 
Dragan Žigi�, Železnik, Srbija (*83), (112)  
Dubravko Korbus, Ivani� grad, Hrvatska (18) 
�ura Kneževi�, Petrovaradin, Srbija (*74) 
�ur�a Vukeli� Roži�, Ivani� grad, Hrvatska (15) 
�uro Mileki�, Kula, Srbija (109) 

Dušan Gladi� Apatinski, Apatin, Srbija (*31) 
Dušan Ruži�, Para�in, Srbija (13) 
Elfrida Ida Matu� - Mahulja, Krk, Hrvatska (9) 
Goran Poletan, Croydon park, Australija (40), (*45) 
Irina Stefanovi�, Beograd, Srbija (36) 
Isa (*21) 
Isa Kobajaši (*64) 
Ivanka Ma�or Milivojša, Novi Sad, Srbija (20) 
Jagoda Nika�evi�, Beograd, Srbija (29) 
Jasminka Nadaški� �or�evi�, Smederevo, Srbija 
(27) 
Jim Kacian, SAD (*84) 
Jovan Mihajlo, Petrovaradin, Srbija (106) 
Jože Volari�, Kranj, Slovenija (24) 
Jüri Talvet, Estonija (107) 
Kaplan Burovi�, Ženeva, Švajcarska (90) 
Koriši Raidzan (*60) 
Ljiljana Petrovi�, Novi Sad, Srbija (*34), (*59) 
Ljubica Vukov – Dav�ik, Subotica / Novi Sad, 
Srbija (50) 
Ljubinka Toši� Ljuba, Užice, Srbija (2) 
Ljubomir Dragovi�, Banja Luka, Republika Srpska, 
BIH (*71) 
Macuo Bašo (*61) 
Malvina Mileta, Nedeš�ina, Istra, Hrvatska (14) 
Marija Pogoreli�, Rovinj, Hrvatska (49) 
Milica Topalovi�, Bratunac, Republika Srpska, BIH 
(*67) 
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Milija Živanovi�, Bajina Bašta, Srbija (56) 
Milijan Despotovi�, Požega, Srbija (*77) 
Milivoj Kosti� Kole, Novi Sad / Valjevo, Srbija (1) 
Milkica Musulin, Novi Sad, Srbija (*73) 
Milovan Srbinovski, Ohrid, Makedonija (94) 
Mirko Varga, Varaždin, Hrvatska (91) 
Miroslav Nikoli�, Ba�ka Palanka, Srbija (22) 
Moma Dimi�, Beograd, Srbija (*32) 
Nada Zlati� – Kavgi�, Sremski Karlovci, Srbija 
(*65) 
Nataša Stankovi� – Kiš, Novi Sad, Srbija (*30) 
Nebojša Simin, Novi Sad, Srbija (*58) 
Nedeljko Terzi�, Sremska Mitrovica, Srbija (*80) 
Nikola �D Peši�, Niš, Srbija (26) 
Nikola Nili�, Novi Sad, Srbija (*79) 
Olga Man�i� – Lodika, Para�in, Srbija (12) 
Olivera Šija�ki, Novi Sad, Srbija (*33) 
Pavle A�anski, Beograd, Srbija (*68) 
Petar Kavgi�, Sremski Karlovci, Srbija (*66) 
Rade Daci�, Beograd, Srbija (102) 
Radmila Bogojevi�, Valjevo, Srbija (38) 
Rajna Begovi�, Beograd, Srbija (87), (111) 
Robert Epstein, SAD (*95) 
Sandra Zec, Beograd, Srbija (51) 
Sanja Petrovi�, Novi Sad, Srbija (5) 
Sanja Varga, Varaždin, Hrvatska (92) 
Saša Važi�, Batajnica, Srbija (43) 

Slavica Vidojkovi�, Niš, Srbija (*98) 
Slavko Sedlar, Vršac, Srbija (*44), (*76) 
Slobodan Ceki�, Niš, Srbija (103) 
Stjepan Roži�, Ivani� grad, Hrvatska(16) 
Svetlana Stankovi�, Beograd, Srbija (100) 
Tamara Lujak, Beograd, Srbija (53) 
Tatjana Stefanovi�, Beograd, Srbija (88), (110) 
Tatjana Tanja Debelja�ki, Užice, Srbija (10) 
Tonka Lovri�, Split, Hrvatska (86) 
Valerio Orli�, Rijeka, Hrvatska (52) 
Verica Živkovi�, Star�evo, Srbija (85) 
Vid Vukasovi�, Beograd, Srbija (47), (*54) 
Vitomir Mileti� – Witata, Petrovaradin / Novi Sad, 
Srbija  (11), (*41),(*70) 
Vrbislava Kika Starovi� Slobodanova, Beograd, 
Srbija (*81) 
Yasuka Sato, Sidnej, Australija (108) 
Željka Vu�ini� – Jambreši�, Ivani� grad, Hrvatska 
(17) 
Zlatka Volari�, Kranj, Slovenija (*23) 
Zlatko Martinko, Medulin, Hrvatska (19) 
Zoran Antoni�, Veternik, Srbija (46), (*42) 
Zoran Doderovi�, Novi Sad, Srbija (*78) 
Zoran Nikoli� Mali, Niš, Srbija (*97) 
Zorica Joksimovi�, Beograd, Srbija (*82) 
Zorica Senti�, Beograd, Srbija (7) 
Zrinka Supek – Andrejevi�, Zagreb, Hrvatska (89) 

 


